[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 714/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar a troca de localização da placa indicativa de proibido estacionar caminhões, na Rua José de Oliveira, altura do n. 958, no bairro Vale Verde, e intensificar a fiscalização de trânsito no local.

JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, a Rua José de Oliveira, localizada no bairro Vale Verde possui tráfego regular de veículos, ainda que seja sem saída, porém a placa indicativa de “proibido estacionar caminhões” está localizada em um poste que fica frequentemente encoberto pela vegetação e, desta forma, muitos caminhões acabam transgredindo a proibição. Nesta situação, a rua que já é estreita e possui mão dupla, fica com sua circulação prejudicada e os moradores do local, por vezes, ficam impedidos de passar. Por isso a necessidade de se alterar o posicionamento da placa para ficar mais evidente a proibição, assim como intensificar a fiscalização no local, coibindo o estacionamento irregular
Valinhos, 06 de março de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

INDICAÇÃO N.º

714

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar a troca de localização da placa indicativa de proibido

estacionar caminhões, na Rua José de Oliveira, altura do n. 958, no

bairro Vale Verde

, e intensificar a fiscalização de

trânsito no local.

JUSTIFICATIVA

Conf

orme

reivindicação de munícipes e

constatado por este gabinete,

a

Rua

José de Oliveira, localizada no bairro Vale Verde possui tráfego regular de veículos,

ainda que seja sem saída, porém a placa indicativa de “proi

bido estacionar caminhões”

está localizada em um poste que fica frequentemente encoberto pela vegetação e,

desta forma, muitos caminhões acabam transgredindo a proibição

.

Nesta situação, a

rua que já é estreita e possui mão dupla, fica com sua circulação prejudicada e os

moradores do local, por vezes, ficam impedidos de passar. Por isso a necessidade de se

alterar o posicionamento da placa para ficar mais

evidente a proibi

ção, assim como

intensificar a fiscalização no local, coibindo o estacionamento irregular

Valinhos,

0

6

de março

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  714 / 2018     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Realizar a troca de localização da placa indicativa de proibido  estacionar caminhões, na Rua José de Oliveira, altura do n. 958, no  bairro Vale Verde , e intensificar a fiscalização de   trânsito no local.       JUSTIFICATIVA     Conf orme  reivindicação de munícipes e  constatado por este gabinete,  a  Rua  José de Oliveira, localizada no bairro Vale Verde possui tráfego regular de veículos,  ainda que seja sem saída, porém a placa indicativa de “proi bido estacionar caminhões”  está localizada em um poste que fica frequentemente encoberto pela vegetação e,  desta forma, muitos caminhões acabam transgredindo a proibição .   Nesta situação, a  rua que já é estreita e possui mão dupla, fica com sua circulação prejudicada e os  moradores do local, por vezes, ficam impedidos de passar. Por isso a necessidade de se  alterar o posicionamento da placa para ficar mais  evidente a proibi ção, assim como  intensificar a fiscalização no local, coibindo o estacionamento irregular   Valinhos,  0 6   de março   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador